平成29年7月5日

各 位

会 社 名 株式会社日本色材工業研究所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   土谷 康彦

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ先 取締役人事総務部長   瀧川 順

（TEL.03-3456-0561）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成29年２月28日現在）

商号、名称

または氏名
属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等

直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社

キャトル・セゾン
その他の関係会社 23.8 - 23.8 なし（非上場）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社キャトル・セゾンは当社議決権の23.8％を所有する親会社等（その他の関係会社）であり

ますが、当社と親会社等は主たる事業内容が異なります。また、当社との事業上の取引および当社が

事業活動を行ううえでの承認事項や制約はありません。当社は独自の事業活動と経営方針に基づく企

業運営を行っております。

なお、親会社等（その他の関係会社）との人的関係につきましては、平成23年5月24日以降、同社

の取締役２名が当社の取締役を兼務しておりますが、当社の取締役の過半数に至る状況にはなく、当

社は、当社の事業活動および経営判断について、経営上の独立性を有しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等または

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役会長 奥村 浩士 株式会社キャトル・セゾン取締役 経営体制強化のため

取締役 奥村 華代 株式会社キャトル・セゾン取締役 経営体制強化のため

（注）当社の取締役９名のうち、親会社等との兼任役員は上記２名のみです。

（出向者の受入れ状況）

該当事項はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、支配株主等と取引を行う必要が生じた場合には、一般の取引と同様に、取引の内容および

条件等の妥当性については、市場価格等を勘案のうえ慎重に検討し、適正な内容および条件等による

取引を行うことを基本方針として、利益相反や自己取引等を生じる場合には、会社法の定めに従い取

締役会において決議等を行い、少数株主の不利益とならないように対応します。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

株式会社キャトル・セゾンは、継続開示会社等ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上